ICS97.120
CCSK32
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T22762—2022
代替GB/T22762—2008
家用和类似用途用装入式电动机热保护器
Built-inthermalprotectorsforelectricalmachinesofhouseholdandsimilaruse
2022-03-09发布 2022-10-01实施

家用和类似用途用装入式电动机热保护器
1 范围
本文件规定了家用和类似用途用装入式电动机热保护器的型号命名、技术要求、试验方法、检验规
则及标志、包装、运输及贮存。
本文件适用于额定电压交流690V及以下,额定功率11kW及以下的家用和类似用途用装入式电
动机热保护器。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
GB/T2423.3—2016 环境试验 第2部分:试验方法 试验Cab:恒定湿热试验
GB/T2828.1—2012 计数抽样检验程序 第1部分:按接收质量限(AQL)检索的逐批检验抽样
计划
GB/T14536.1—2008 家用和类似用途电自动控制器 第1部分:通用要求
3 术语和定义
下列术语和定义适用于本文件。
3.1
额定电流 ratedcurrent
制造商对热保护器规定的电流。
3.2
装入式电动机热保护器 built-inthermalmotorprotector
一种装在电动机内部,以防止电动机超载运行或起动失败而引起的过热过流保护装置。
  注1:以下简称“热保护器”。
  注2:该装置承载电动机的电流,且对电动机的电流和/或温度敏感。
3.3
自动复位热保护器 self-resettingthermalprotector
一种装置,能响应电机绕组过热和/或过载而动作,切断电机电源。当它冷却到复位温度时,能重新
接通电机电源。
3.4
非自动复位热保护器 manualresetthermalprotector
一种装置,能响应电机绕组过热和/或过流而动作,切断电机电源。在正常工作条件下,如无人工操
作不能重新接通电机电源。
3.5
额定断开温度 ratedopentemperature
热保护器不承载任何电流,或只有信号电流通过,并在一定的升温速率条件下测得的断开温度值。
1
GB/T22762—2022